
          N. G. 514 
 
 
 
 

C I T T A’   D I   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA   DI   BARI 
 
 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
 

 
 
         Iscritta al    n. 56       Registro Determinazioni in data 02/03/2006 
 
 
 

OGGETTO:  L.R.  42/80  -  Autorizzazione al Dirigente Scolastico   dell’ Istituto di  
Istruzione Superiore “ Liceo  Scientifico – Classico”  all’utilizzo dei fondi  
residui dei contributi  regionali, nel corrente esercizio finanziario 2006.   

 
 

 
 

 
COPIA   DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
del T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
Premesso che: 
 
il Preside dell’Istituto di istruzione secondaria superiore - Liceo Scientifico e Ginnasio - di 
Molfetta con nota prot. n. 924/22 del 15/2/2006 ha chiesto l’autorizzazione all’utilizzo  nel 
corrente anno 2006  delle somme residue relative agli anni scolastici 2002/2003 – 
2003/2004 – 2004/2005, del contributo regionale per il Diritto allo Studio, di € 1.828,94  per 
il Liceo Classico e di € 2.012,66 per il Liceo Scientifico, non utilizzate entro il 31.12.2005 e 
riportate in c/competenza 2006;                  
 
Richiamata la nota regionale prot. n. 34/9803/b1 del 12.12.95 con cui la Regione Puglia, a 
seguito di specifico quesito posto dall’Ufficio di Ragioneria in data 19.7.95 e 21.11.95 con 
note 282995 e 44034 comunicava che spettava al Comune come “Ente Erogatore” 
autorizzare le scuole al riutilizzo, in esercizi successivi, delle somme residue dei contributi 
avvalendosi del dispositivo  cui all’ultimo comma dell’art. 8 della legge Regionale n. 42/80.  
 
Tutto ciò premesso: 
 
Vista la L.R.42/80; 
Richiamata  la nota regionale n. 34 / 9803 / b1 del 12.12.95 
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 
Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art.49 
del T.U.E.L. n. 267/2000 ( il presente provvedimento non ha rilevanza contabile ); 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Autorizzare il Dirigente scolastico  dell’Istituto Liceo Classico e Liceo Scientifico  di 

Molfetta ad utilizzare nel corrente anno finanziario 2006 i fondi regionali residui di         
€ 1.828,94 per il Liceo Classico e di € 2.012,66 per il Liceo Scientifico, non utilizzati  
nell’esercizio 2005 e portati in c/competenza  esercizio 2006. 

 
2) Stabilire che i suddetti contributi saranno utilizzati dalle succitate  scuole  per le finalità  

di cui alla legge 42/80, e nello specifico per contributi ad alunni bisognosi che 
parteciperanno a viaggi d’istruzione.  

 
3) Trasmettere  al  Sig. Preside dell’Istituto  Liceo Classico e Liceo Scientifico la  relativa 

comunicazione di autorizzazione all’utilizzo delle somme residue, a cura del 
responsabile del procedimento.  

 
4) Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa Margherita Leone –

Istruttore Direttivo Servizi Educativi. 
 
5) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al Capo 

Settore Economico Finanziario   nonché al responsabile del procedimento. 
 



 
                                      
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’ 
( GAETANO CAPUTI ) 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  9/03/2006 AL  24/03/2006 

 
 
                                                                   

      IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
      f.to Il Vice Segretario Generale 

                   dott. Vincenzo De Michele 
 

                                    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


